
    
   

1 

 

 

  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 
email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684 

 

 

Prot. n. vedi segnatura 

         Pescara, 12 aprile 2023 

 

 

                          Al sito web dell’Istituto Sez. PON 

                                                                                    Amministrazione trasparente 

     

 

OGGETTO: Determina di pagamento 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP: B29J21006360006 

CNP: 13.1.1A- FESRPON-AB-2021-81  

CIG 9213863049 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore dal 

19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e 

servizi; 

                       VISTO il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n° 120/2020 che 

instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

                       VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00  

  

Protocollo n. 0005406/2023 del 12/04/2023



    
   

2 

 

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto semplificazioni 

Bis per le procedure indette entro il 30/06/2023; 

VISTO che, le scuole, in base all’art 1, L. n. 120/2020 (rif. Art. 36, co. 2, lett. A) possono procedere (per effetto della 

ulteriore modifica apportata con l’art. 51 della L. n. 108/2021 all’affidamento diretto puro (anche senza previa acquisizione 

di più offerte) per servizi e forniture fino alla soglia di euro 139.000,00 e di lavori fino a 150.000 euro, in deroga al D.Lgs 

50/2016;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il PTOF triennale 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 10/02/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2023;  

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n.3/4 del 25/02/2019, successivamente modificato ed integrato con delibera n.19 del 

04/03/2022; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

VISTA la nota M I U R prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14 ottobre 2021 con la quale è stato formalmente autorizzato 

il progetto presentato da questo Istituto; 

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e della Finanze per i servizi 

informatici pubblici, aveva attive convenzioni per la fornitura dei beni/servizi di cui all’oggetto, alle quali poter 

eventualmente aderire ai sensi dell’art.24, comma 6, della legge n. 44/2001, ma le stesse NON corrispondevano alle 

caratteristiche dei prodotti di interesse della Istituzione scolastica anche in relazione al progetto esecutivo redatto dal 

progettista prof. Di Matteo Domenico nominato con lettera di incarico prot. n.7419 del 20/04/2022; 

VISTO il decreto prot. n. 8098/6.2 del 02/05/2022 avente ad oggetto determina per deroga convenzione Consip e per avvio 

indagine di mercato finalizzata ad affidamento diretto sul Mepa tramite trattativa diretta inferiore a € 139.000; 

VISTE l’individuazione della ditta MAGIKA SERVICE S.A.S. di Leone Pierpaolo & C. e la successiva determina a 

contrarre prot. 8329/6.2 del 04.05.2022;  

VISTO l’Ordine di acquisto su MEPA n. 2129558 del 06/05/2022 di €. 41.773,00 Iva esclusa, pari a € 50.963,06 Iva 

compresa al 22%, con la ditta Magica Service Sas di Leone Pierpaolo & C., avente ad oggetto la fornitura di beni e servizi 

per la realizzazione del progetto Pon: - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. CUP: 

B29J21006360006 CNP: 13.1.1A- FESRPON-AB-2021-81  CIG 9213863049; 

ACCERTATO che la fattura elettronica n. 01641790702 del 19/12//2022 di € 50.963,06 Iva compresa è conforme 

all’ordinativo di acquisto in quanto corrisponde a quanto effettivamente ordinato al fornitore e che, inoltre, risulta 

correttamente applicato lo split payment;  

VISTO il verbale di collaudo prot.n. 21440 del 22/12/2022 redatto dal Collaudatore Sig. Alessio D’Alonzo incaricato con 

nomina prot. n. 16775/7.6 del 05.10.2022, alla presenza del Dirigente scolastico Prof.ssa Daniela Massarotto e del 

rappresentante della Ditta Magika Service sas, Sig. Danilo Florindi, che attesta che la fornitura della ditta Magika Service 

sas risponde ai requisiti di conformità e corrispondenza con le quantità, tipologie, caratteristiche e funzionalità dichiarate 

nel capitolato tecnico e che l’istallazione fisica dei prodotti sono stati eseguiti “a regola d’arte”; 

VISTA la dichiarazione di modifica di esecuzione dei lavori del 22/02/2023 resa dal collaudatore Sig. D’Alonzo Alessio; 

VISTA la regolarità del DURC all’atto dell’ordinativo di acquisto e subito dopo l’accettazione della fattura elettronica e la 

regolarità della verifica presso l’Agenzia delle Entrate da cui risulta che il fornitore è soggetto non inadempiente; 

VISTA l’assenza di annotazioni sull’operatore economico agli atti di questa istituzione;  

VISTA la dichiarazione resa dal fornitore, in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari del 3/2/2022;  

VISTA l’autodichiarazione resa dall’operatore economico, ai sensi e per gli effetti del DPR 445/200, dalla quale risulta 

l’assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTA l’autodichiarazione DGUE resa dall’operatore economico il 05/05/2022 dalla quale risulta la capacità economica -

finanziaria e tecnico-professionale dello stesso 



    
   

3 

 

 

DETERMINA 

               di liquidare la fattura elettronica n. 01641790702 del 19/12//2022 di € 50.963,06 Iva compresa (imponibile 41.773,00 + Iva 

€ 9.190,06) codice CIG 9213863049 in favore della ditta Magika service sas di Leone Pierpaolo & C., via Tevere, 71 65010 

Elice (PE), P.I/C.F 01899150682, per la fornitura di materiale pubblicitario del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” CUP: B29J21006360006 CNP: 13.1.1A- FESRPON-AB-2021-81, imputando la spesa 

nel Programma Annuale e.f. 2023, conti residui passivi anno 2022, alla scheda finanziaria A.3.10- Pon:  Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                            Prof.ssa Daniela MASSAROTTO 
  Firma autografa, sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                      ai sensi dell’art.3, c.2, Dlgs 39/1993 

 


